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1 konsultacje w Radomiu to fikcja. Pokazały to poprzednie ws. budżetów 
obywatelskich, pokazały te ws. pl. Jagiellońskiego, pl 
Domagały, ul. Narutowicza, ul. Zbrowskiego czy ul. 25 Czerwca. Dopóki 
nie zaczną Państwo traktować mieszkańców poważnie dopóty nie 
będziemy brać w nich udziału 

Uwaga ma charakter opinii; nie uwzględniono 

2 Propozycja, żeby wyrównać choć trochę możliwość promocji projektów 
(bo są takie, których autorzy mają większą możliwość zbierania 
podpisów, np. w miejscu pracy czy szkole, gdzie przychodzi wielu ludzi, a 
których można namöówić tam do głosowania) - zrobić 1-2 otwarte 
spotkania, podczas których autorzy projektów będą mogli, jeśli będą 
chcieli, sami o nich opowiedzieć.  

Uwaga uwzględniona 

3 Brak obiektywizmu przy ocenie wniosków przez merytorycznych 
pracowników - wiele z tych ocen to widzimisię urzędnika, bez zrozumienia 
czym jest budżet obywatelski  

Uwaga częściowo uwzględniona – pracownicy opiniujący projekty 
zostaną poinstruowani o obowiązku obiektywnej oceny, 
zwłaszcza w przypadku technicznej i prawnej możliwości 
realizacji) 

4 w kategorii kwotowej, projekty powinny być poukładane osiedlami albo 
dzielnicami  

Uwaga skierowana do dalszych konsultacji – rozważa się powrót 
do podziału na obszary ogólnomiejski i osiedlowe 

5 Terminy na zgłaszanie są za krótkie Uwaga nieuwzględniona – obecny termin na zgłoszenie projektu 
w Budżecie Obywatelskim wynosi 1 miesiąc. W ocenie Wydziału 
jest to wystarczający czas na złożenie wniosku, tym bardziej, że 
praktyka pokazuje, że większość projektów składana jest w 
ostatnim tygodniu. 

6 Może jakoś na mapie Radomia dodanej do strony BO lub profilu BO na 
Facebooku (jeśli jest) pokazać/zaznaczyć te projekty, które dotyczą 
konkretnych miejsc? By ludzie z danej dzielnicy łatwiej zobaczyli, co ich 
dotyczy. Projekty ogólnomiejskie można zaznaczyć jakoś inaczej lub 
wypisać obok. 

Uwaga skierowana do dalszych konsultacji 

7 Brak realizacji zwycięskich projektów lub realizacja ich w nieprawidłowy 
sposób  

Uwaga uwzględniona 

8 Podczas głosowania występują przypadki "przekupywania" ludzi 
gadżetami lub miejscami na zajęciach w zamian za głos. Mieszkańcy w 
takiej sytuacji głosują nieświadomie 

Uwaga uwzględniona 

9 większa pula kwotowa dla średnich projektów Uwaga skierowana do dalszych konsultacji – w przypadku 
odejścia od kategorii kwotowych, stanie się bezprzedmiotowa 

10 Głosowanie nie powinno być w wakacje, a np we wrześniu Uwaga częściowo uwzględniona – planowane jest przesunięcie 
głosowania na początek czerwca 



11 Głosowanie można przełożyć na październik lub czerwiec Uwaga uwzględniona 

12 Propozycja: punkt składania wniosków powinien być w CIT na dworcu 
PKP 

Uwaga uwzględniona 

13 Głosowanie na punktach nie musi być w formie papierowej, wystarczy 
neutralna osoba, która pokaże jak zagłosować, bez wskazywania na 
konkretne projekty 

Uwaga uwzględniona 

14 Można wyznaczyć wolontariusza wśród seniorów, który pomoże 
głosować 

Uwaga uwzględniona 

15 Warto rozważyć maraton pisania projektów, wzorem Warszawy Uwaga skierowana do dalszych konsultacji 

16 Proponuję zmienić środkową kategorię kwotową na 100 000 - 1 000 000, 
a na największe projekty powinno być przeznaczone więcej niż 50 % 
całego budżetu obywatelskiego 

Uwaga skierowana do dalszych konsultacji – w przypadku 
odejścia od kategorii kwotowych, stanie się bezprzedmiotowa 

17 Może warto podwyższyć kwotę budżetu obywatelskiego do 1% Uwaga nieuwzględniona – przepisy wskazują kwotę minimalną w 
wysokości 0,5% wykonania budżetu. Obecnie nie jest planowane 
zwiększenie tej kwoty 

18 Prośba o lepsze promowanie terminów spotkania i konsultacji ws. BO Uwaga uwzględniona 




